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LEGLEN, KONTRATE SHITJE KUGTE KAPITALI
D (Shogeria “ANELS CO" Shpk)

Né Tirane, sof, me ‘ "-'{f 0/2024 (dy mijé e njézet e katér), perpara meje Noter Julian Zhelegu, antar ne Dhomén Kombetare te .
Noterise , Dega "Veﬁd%gre_? a &,me zyre ne adresén Rr. Pjeter Bogdani, nr. 13, K. |, Tirané, perfaqesuar rregullisht me autorizim nga
Zevendesnoteri Elsa Gﬂﬁtéf"u paraqitén dhe kérkuan redaktimin e kétij akti palét e méposhtme.

SHITESI:
Aleksand&r Rogo, atésia Niko, amésia Figalia, shtetas Shaiptar, lindur né Gjirokastér dhe banues né TIRANE, me adresé Bill Klinton
03910021; Nd. 6; H. 1; Farks; Selité; 1044; Tirang, lindur mé 31/01/1 986, gjendja civile ‘i martuar’, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039424591 dhe nr. personal 160131067R:

(né vijim e pér efekt t& késaj Kontrate referuar si “Shitesi”);
dhe

BLERESI:
Adrian Gela, atésia Surja, amésia Suzana, shtetas Shaiptar, lindur né Gjirokastér dhe banues né Gjirokastér, me adresé 18 Shtatori;
Nd. 019; Gjirokastér; Gjirokastér; 6000; Gjirokastér, lindur mé 25/08/1 968, gjendja civile “i martuar’, madhor, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 038231854 dhe nr. personal G80825022.:

(né vijim e pér efekt t& késaj Kontrate referuar si ‘Bleresi”);

N8 vijim e pér efekt t& késaj Kontrate, Shitesi dhe Bleresi do t& referohen vegmas si Palé/a dhe sé bashku si Palé/t.

MEQENESE:

A. Shogéria "ANEL& CO" sh.p.k.. (mé poshté referuar si “Shoggria’), éshté njé shogéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar e krijuar e
qé funksionon né pérputhje me legjislacionin shqiptar, regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit me Numér Unik Identifikimi
L82505601P, me seli né Gjirokaster, Rruga 18 Shtatori, Lagjja 18 Shtatori, godine 4- kateshe, katii 2-te ne pasurie 15/4 ZK 8541,
me kapital themeltar 7.805.591 leke (shtate milione e teteqind e pese mije e peseqind e nentedhjete e nje leke).

A) Blerési ka kérkuar te blejé nga Shitési dhe Ky i fundit déshiron ti shesé Blerésit njé kuote te kapitalit ge pérfagéson 100% (njéqind
perqind) te kapitalit te Shoqérisé (ne vijim “Kuota’) sipas parashikimeve té késaj Kontrate.

B) Kalimi i Kuotes sipas kesaj Kontrate eshte miratuar me vendimin bashkélidhur te Ortakut te vetem te Shogérisé “ANEL& CO”
sh.p.k.

C) Nga verifikimi i Regjistrit te Barreve Siguruese, Kuota rezulton te jete e lire dhe e pa barrésuar.

D) Ndermjet pales shitese ne cilesine e huamarresit dhe pales blerese ne cilesine e Huadhenesit, eshte nenshkruar Deklarata
noteriale me nr. 25 rep., nr. 14 kol., date 09/01/201, notere Anisa Muskaj, nepermjet se ciles huadhenesi i ka dhene
huamarresit shumen e huase ne vleren 1.800.000 leke (nje milione e teteqgind mije leke) dhe Kontrata e huase me nr. 1286
rep., nr. 414 kol., date 11/02/2019, noter Julian Zhelegu, nepermjet se ciles huadhenesi i ka dhene huamarresit vieren e huase

5.000.000 leke (pese milione leke), shuma te cilat nuk kane likujduar nga huamarresi ende ne daten e nenshkrimit te kesaj
kontrate shitje kuotash.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote. /
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1.1. Objekt i késaj kontrate éshté kalimi i pronésisé sé& Kuotés nga Shitési te Blerési dhe fitimi pronésisé mbi Kuotén ge pérfagéson
100% (njeqind pérqind) te kapitalit te regjistruar te Shoqérisé nga Blerési, sipas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété
Kontrate.
NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfagéson 100% (njeqind pérgind) te kapitalit t& Shoqérisé éshté 6.800.000 LEKE (gjashte milione e
teteqind mije leke).

2.2. Cmimi i shities gjendet i drejte dhe i arsyeshém dhe Palét garantojné se me nénshkrimin e késaj Kontrate nuk do te kené asnjé
pretendim ne lidhje me gmimin e shities dhe ményrén e pagesés.

2.3. Palet deklarojne se shuma totale e gmmit te shities do te konsiderohet e likujduar sipas detyrimit ge pala shitese ne cilesine e
huamarresit i detyrohet pales blerese ne cilesine e huadhenesit, sipas Deklarates noteriale me nr. 25 rep., nr. 14 kol., date
09/01/2018, notere Anisa Muskaj dhe Kontrates se huase me nr. 1286 rep., nr. 414 kol,, date 11/02/2019, noter Julian Zhelegu dhe -
nenshkrimi i kesaj kontrate shitje kuotash perben prove te plote te shlyerjes se detyrimit nga pala humarrese ne favor te pales
huadhenese dhe prove te plote te shlyeries se ¢mimit te shities nga pala blerese ne favor te pales shitese per shitjen e kuotes ge
perfageson 100 % te kapitalit te shogerise.

NENI 3
KALIMI | PRONESISE MBI KUOTEN

3.1. Pronésia mbi Kuotén ge pérfagéson 100% (njeqind pérqgind) te kapitalit te regjistruar te Shogérisé kalon nga Shitési te Blerési
menjéheré me lidhjen e késaj Kontrate, e cila do t& regjistrohet menjéheré né librat e Shoqérisé si dhe né Regjistrin Tregtar
ne QKB.

3.2. Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé “ANEL& CO” shpk, me lidhjen e késaj Kontrate dhe me
depozitimin e saj ne QKB, do te jete si vijon:

- Z Adrian Gela béhet ortak i vetem | Shogerise, zoterues i 1 kuote qe perfageson 100% te kapitalit me viere prej 7.805.591 -
LEKE.
NENI 4
KALIMI | PRONESISE MBI KUOTEN

4.1 Pronésia mbi Kuotén do t& kalojé nga Shitési te Blerési menjgheré me lidhjen e késaj Kontrate dhe regjistrimin saj prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

NENI 5
DEKLARATA DHE GARANCI

5.1 Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:
- Shogéria ekziston ne ményré te ligishme dhe kryen veprimtaring tregtare sipas objekit te saj te deklaruar,
- Shitési éshté zotéruesi i vetém i Kuotés dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés dhe gdo te drejte tjetér ge rrjedh nga Kuota dhe .
ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e zotéruar pre;j tij.
- Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligiet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo
dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési &shté palé.

- Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe
nuk pérmbajné keginformime ne datén e nénshkrimit.
5.2 Blerési deklaron dhe garanton Shitgsin se:
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- Blerési ka tagra te plota pér t& blerd Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.

- Blerési deklaron e garanton se e njeh giendjen ligjore, financiare dhe kontabél te Shogérisé dhe se déshiron te fitoje pronésing -
mbi Kuotén pa rezerva te asnjg lloji. /

- Neénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vien ne kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo
dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési &shté palé.

- Blergsi deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe
nuk pérmbajné keqginformime ne datén e nénshkrimit.

Neni 6
DISPOZITA TE FUNDIT

6.1 Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj.

6.2 Cdo kusht, klauzolé apo parashikim | késaj Kontrate do té jeté i viefshém pavarésisht kushteve, klauzolave apo parashikimeve t&
tiera dhe viefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk do t& cenohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi tjetér.

6.3 Kjo Kontrate p&rmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e pércaktuar kétu dhe z&vendéson te gjitha
marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

6.4 Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, t& ndryshuar, dhe Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

6.5 Cdo konflikt apo mosmarréveshie e lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj Kontrate, ge nuk mund & zgjidhet me ,
mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Kontrata u lidh ne praniné dhe me miratimin e bashkéshortes se shitesit, Znj. Jorjana Kristo, atésia Spiro, amésia Marika, shtetase
Shqiptare, lindur né Sarandé dhe banuese né TIRANE, me adresé Bill Klinton 03910021; Nd. 6; H. 1; Farke; Selitg: 1044; Tirané, lindur
mé 20/02/1987, gjendja civile “e martuar’, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 035256770 dhe nr. personal [75220074F, e cila deklaroi se jep pélgimin dhe miratimin e sa te plote per pérmbushjen
dhe ekzekutimin e kontratés sipas te gjithé kushteve dhe afateve te mésipérme.

Kontrata u redaktua nga uné Noteri sipas kérkesés se paléve ne gjuhen shqipe dhe ne 4 kopje origjinale, dhe pasi iu lexua dhe iu
shpjegua paléve nga uné noteri me za te larte dhe te qarte u kuptua dhe u pranua prej paléve, u nénshkrua rregullisht dhe pa vérejtie
prej paléve ne praning time dhe ung, noteri, e vértetoj sipas ligjit dhe pér te gjithé efektet tij dhe e nénshkruaj rregullisht. Né zbatim t&
ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale

t€ subjekteve té késaj Kontrate, né manyré té drejté dhe t& ligjshme. '
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